



Joel Linnainmäkis och Eve Rämös samt 15 andra ledamöters motion om korta köerna till de psykiska hälsovårdstjänsterna med låg tröskel som bildats på grund av corona

VD/10597/00.02.00.03/2020

Joel Linnainmäki och Eve Rämö samt 15 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Coronapandemin förvärrar på många sätt problemen förknippade med hälsa och välbefinnande och gör det svårare att få tillgång till vård inom olika tjänster. Särskilt märks ungdomarnas oro i statistiken. Fram till slutet av oktober hade redan 48 % fler personer kontaktat chatten Sekasin som är avsedd för ungdomar jämfört med fjolåret. Kristelefonen har kontaktats av 34 % fler unga vuxna jämfört med året innan. I kontakterna framträder i synnerhet en ökad ångest.

I Vanda har corona lett till långa köer särskilt till psykiska hälsovårdstjänster med låg tröskel, som ungdomscentralen Nuppi och hälsostationernas psykiatriska sjukskötarmottagning. I nättjänsten finns det för närvarande inga lediga tider till den psykiatriska sjukskötaren för resten av året. På Nuppi måste man vänta i ca en månad för att få ett brådskande rådgivningsmöte. Tjänsternas resurser motsvarar inte efterfrågan och detta märks som ett ökat antal människor som mår dåligt och som växande köer.

Med anledning av det som nämnts ovan föreslår vi ledamöter som undertecknat motionen att Vanda stad

1. Undersöker vilka effekter corona haft på tillgången till psykiska hälsovårdstjänster och kösituationen
2. Vidtar åtgärder för att korta de köer som corona orsakat inom de psykiska hälsovårdstjänsterna med låg tröskel
3. Utreder möjligheterna att starta pilotprojekt för att erbjuda utbildning i första hjälpen i psykisk hälsa för elever som går i nian enligt Helsingfors exempel.”

Stadsfullmäktige 14.12.2020 § 21

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:

- Joel Linnainmäkis och Eve Rämös undertecknade motion om att korta köerna till de psykiska hälsovårdstjänsterna med låg tröskel som bildats på grund av corona